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PEDAGOGIKA FANINI RIVOJLANTRISHDA ZAMONAVIY  

TEXNOLOGIYALARNING O’RNI 

 

Askarova Ra'noxon Abduvosiеvna 

28- maktab oqituvchisi  Andijon viloyati Oltinkoʻl tumani 

 

ANNOTATSIYA: Ushbu maqolada pedagogika fanini rivojlantrishda zamonaviy 

pedagogik texnologiyalaming o'rni yoritilgan. Shuningdek, pedagogik texnologiya 

asosida mashg'ulot o'tish, dars jarayonida zamonaviy texnik vositalar, kompyuterlar, 

videokompyuterli multimediya komplekslarini qo'llash orqali o'tish kerakligi asoslangan. 

Pedagogik texnologiya tushunchasi ilmiy maqolalar, davriy nashrlar, anjumanlardagi 

mavzu va hisobotlarda ham o'z aksini topmoqda va bu fan bilan bilan shug'ullanadigan 

olimlarning ilmiy ishlari ham yoritilgan. Qolaversa, pedagogika fanini rivojlantrishda 

zamonaviy pedagogik texnologiyalarning o'rnini oshrish bo'yicha xulosa va takliflar 

ishlab chiqilgan. 

Kalit so'zlar: pedagogika fani, zamonaviy pedagogik texnologiyalar, ta'lim 

tamoyillari, metodik ishlanmalar. 

 

Ma'lumki, har qanday texnologiya ta'limning yangi mazmunini shakllantiruvchi 

ta'lim tamoyillariga asoslanadi va ta'lim oluvchi shaxsini tarbiyalash, unda mehnat va 

muayyan yo'nalishlarda kasbiy ko'nikmalarni hosil qilishga yo'naltiriladi. Ta'lim 

jarayonining faol sub'ektlari o'qituvchi va o'quvchilar bo'lib, ularning hamkorlikdagi 

faoliyatlari muayyan mavzu (yoki fanlar asoslari) bo'yicha kam kuch va vaqt sarflangan 

holda nazariy va amaliy bilimlarni chuqur o'zlashtirish imkonini yaratadi. O'qituvchining 

faol, samarali faoliyat ko'rsatishiga yo'naltirilgan ta'lim jarayonining metodik 

ishlanmasidan farqli ravishda, ta'lim jarayonini faollashtirish va jadallashtirishga 

yo'naltirilgan pedagogik texnologiyalari ta'lim oluvchilarga qaratiladi, shuningdek, 

ularning shaxsiy va o'qituvchi bilan birgalikdagi faoliyatini hisobga olgan holda o'quv 

materiali o'zlashtirishga sharoit yaratish bilan bir qatorda, ta'lim tarbiyasi butun 

mashg'ulot davomida o'quvchilarning faolligi va qiziquvchanligini muntazam ravishda 
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rivojlantirib borish maqsadini ko'zda tutadi, o'quv omillarini yaratishga asoslangan 

pedagogik texnologiya talablarini o'quv yoki ishlab chiqarish faoliyatiga tezkor jalb qilish 

imkonini beradi. Aks holda, zaif, yetarli darajada tushunarli bo'lmagan yoki aniq natijani 

ko'zlanmagan topshiriqlar mashg'ulotning samarasiz yakunlanishiga olib kelishi mumkin. 

O'zbekiston Respublikasi kadrlar tayyorlash milliy dasturining "Uzluksiz ta'lim tizimi va 

turlari" bo'limida ikki bosqichli oliy ta'limni tashkil etish va rivojlantirish uchun amalga 

oshirish zarur bo'lgan tadbirlar qatorida "yangi pedagogik va axborot texnologiyadan 

foydalangan holda talabalarni o'qitishni jadallashtirish; o'qitishni mustaqil bilim olishni 

individuallashtirish hamda distantsion ta'lim tizimi texnologiyasi va vosilalarini ishlab 

chiqish va o'zlashtirish"' haqida so'z yuritilgan. Ushbu tadbirlarni amalga oshirish 

o'qitishni takomillashtirish, ya'ni o'quv jarayoniga pedagogik texnologiyalami keng tatbiq 

qilish, kompyuterli avtomatlashtirilgan o'qitish tizimini qo'llash, ta'limda yangi 

texnikaviy va didaktik vositalar hamda multimediya imkoniyatlaridan foydalanish, 

masofadan o'qitish ta'limini joriy qilish kabi o'qitishning zamonaviy texnologiyalarini 

qo'llash orqali bajariladi. Rivojlangan mamlakatlarda yangi pedagogik texnologiya asta-

sekinlik bilan shakllanib, O'zbekiston Respublikasiga ham kirib kela boshlagan. Yangi 

pedagogik texnologiya dars jarayonida talabalarni mustaqil fikrlash, erkin faoliyat 

yuritishga da'vat etadi. Interfaol pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan 

darslarning afzalliklari shundan iboratki, bunday darslar tizimi tafakkurni charxlaydigan, 

Vatanga cheksiz muhabbat, sadoqatni, fuqarolik axloqi va demokratik madaniyatni 

shakllantiruvchi fan asosi bo'lib xizmat qiladi. Fanlarni o'qitishda "Guruhlar bilan 

ishlash", "Munozara", "Muammoli o'qitish", "Aqliy hujum" kabi metodlar, shuningdek 

jadvallar bilan ishlash, mustaqil fikrni ifodalaydigan yozma ishlar, insholar yozish 

o'quvchilar faolligini oshiradi. Bu metodlar asosida olib borilgan ana shunday darslar vaqt 

tejamkorligi bilan birga, yangi bilimlarni o'quvchiga yetkazib beradi, shuning bilan birga 

bolani o'ylantiradigan, chuqur mushohadaga undaydigan, butun diqqat e'tiborini o'ziga 

jalb qila oladigan, muammoli vaziyatlar, bahs-tortishuvlarda to'g'ri xulosalar bilan 

vaziyatdan chiroyli chiqib keta oladigan va olgan bilimlarini boshqa mavzular bilan 

bog'lab, umumlashtiradigan sharoitga ega bo'ladi.  Hozirgi davr ta'lim taraqqiyoti yangi 

yo'nalish - innovatsion pedagogikani maydonga olib chiqdi. "Innovatsion pedagogika" 
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termini va unga xos bo'lgan tadqiqotlar G'arbiy Yevropa va AQShda 60-yillarda paydo 

bo'ldi. Yangilik kiritishning sotsial-psixologik aspekti amerikalik innovatik E.Rodjers 

tomonidan ishlab chiqilgan. U yangilik kiritish jarayoni qatnashchilarining toifa(tip)lari 

tasnifini, uning yangilikka bo'lgan munosabatini, uni idrok qilishga shayligini tadqiq 

etadi. 

Talabalarning jonli bilish faoliyati uchun quyidagilar xosdir: 

• bilimga va o'quv maqsadlariga boUgan chuqur, har tomonlama qiziqish; 

• aqliy, jismoniy va intellektual kuchlami faol namoyon qilish; 

• diqqat, xotira, iroda va boshqa ruhiy sifatlami to'plash. 

Bilish faolligi jarayonida quyidagi 4 sath ajratiladi: 

• reproduktiv faollik. Bunda "tayyor bilimlar"ni egallashga tayyorlik, qizg'in qayta 

ishlash faoliyati kabilar amal qiladi; 

• applikativ faollik — unga qizg'in tanlov-yaratish faoliyatiga tayyorlik xarakterlidir; 

• izohlashdagi faollik — ma'no-mazmunni qizg'in izohlash, tushuntirish va ochib 

berishga tayyorlik; 

• produktiv (samarali) faollik — unga yangilikni qizg'in ijod qilishga tayyorlik 

xarakterlidir. 

Bilish faolligi rivojlanishi bir necha bosqichlami o'z ichiga oladi: 

• mustaqil xatti-harakatlarga intilishda namoyon bo'ladigan amaliy faoliyatdagi 

faollik; 

• o'rganilayotgan hodisalaming mohiyati va tamoyillarini qo'lga kiritishdagi intilish; 

• ijodiy faollik oliy bosqich bolib, u sabab-oqibat bogilanishidan, ijodiy fikrlaming 

haqqoniyligiga, uning hayotiy va bilish qimmatiga ishonch hosil qilishdan tarkib topadi. 

Pedagogika va psixologiyaga oid adabiyotlar tahlili shunday xulosa qilishga izn beradi: 

o'qitishda bilish faoliyatini jonlantirish deganda tom ma'noda fikrlash ishining faolligi 

tushuniladi. Fikrlash faolligi bilish faoliyatida maqsadga muvofiq analiz va sintezda, 

o'quv materiallarini konkretlashtirish va bir tizimga keltirishda, induksiya va deduksiyani 

qo'llashda, bilimlar tizimini egallashda, dunyoqarash hamda tasavvurlar va 

tushunchalarni ishlab chiqishda namoyon bo'ladi. 
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